
PREISLISTE MEETINGRÄUME IN DER COWORKEREI TEGERNSEE 
Stand: 29.06.2018 
 
Die COWORKEREI TEGERNSEE ist von Montag bis Freitag jeweils von 8.30 bis 18.00 Uhr geöffnet. 
Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 

Bezeichnung Kosten Beschreibung/Konditionen Kapazität WLAN Beamer/ 
Bildschirm 

Getränke und 
Verpflegung Meetingraum  

Besprechungsraum 20,- €/h 
150,- €/ Tag 

Mo-Fr jeweils 8-18Uhr 
Mindestbuchungszeit 2 Stunden 
Verlängerung nach Absprache möglich, jede weitere 
angefangene Stunde 37,50 € 

nach Verfügbar-
keit, bis zu 8 Pers. 
pro Raum 

inkl. 
Bildschirm mit 
HDMI-Anschluss 
inklusive 

nach Verbrauch 
Alm,  
Wohnzimmer oder 
Business Club  

After-Work-Tarif 
Besprechungsraum 75,- € 

pauschal für 2 Stunden  
Mo - Fr 18.00 - 20.00 Uhr 
 

nach Verfügbar-
keit, bis zu 8 Pers. 
pro Raum 

inkl.  inkl. nach Verbrauch 
Alm,  
Wohnzimmer oder 
Business Club  

Abend-Paket 
Besprechungsraum 185,- € 

pauschal für 4,5 Stunden  
Mo - Fr 18.00 - 22.30 Uhr 
 

nach Verfügbar-
keit, bis zu 8 Pers. 
pro Raum 

inkl.  inkl. nach Verbrauch 
Alm,  
Wohnzimmer oder 
Business Club  

Besprechungsraum Big 
Business 

40,- €/h 
300,- €/Tag 

Mo-Fr jeweils 8-18Uhr 
Mindestbuchungszeit 2 Stunden 
Verlängerung nach Absprache möglich, jede weitere 
angefangene Stunde 57,50€ 

Nach Verfügbar-
keit, bis zu 20 Pers. 
pro Raum 

inkl. inkl. nach Verbrauch Big Business 

After-Work-Tarif 
Big Business 115,- € 

pauschal für 2 Stunden  
Mo - Fr 18.00 - 20.00 Uhr 
 

nach Verfügbar-
keit, bis zu 20 Pers. 
pro Raum 

inkl.  inkl. nach Verbrauch Big Business 

Abend-Paket 
Big Business 275,- € 

pauschal für 4,5 Stunden  
Mo - Fr 18.00 - 22.30 Uhr 
 

nach Verfügbar-
keit, bis zu 20 Pers. 
pro Raum 

inkl.  inkl. nach Verbrauch Big Business 

Wochenendtarif 450,- € 
pauschal pro Tag und Raum  
8-18Uhr, Verlängerung nach Absprache möglich, 
jede weitere angefangene Stunde 55,- €  

nach Verfügbar- 
keit, bis zu 8 Pers. 
pro Raum 

inkl.  inkl. 

Kaffee und Tee inkl., 
sonstige Getränke 
und Verpflegung nach 
Verbrauch 

Alm,  
Wohnzimmer oder 
Business Club  

Wochenendtarif Big 
Business 600,- € 

pauschal pro Tag und Raum 
8-18Uhr, Verlängerung nach Absprache möglich, 
jede weitere angefangene Stunde 115,00 €  

nach Verfügbar- 
keit, bis zu 20 Pers. 
pro Raum 

inkl.  inkl. 

Kaffee und Tee inkl., 
sonstige Getränke 
und Verpflegung nach 
Verbrauch 

Big Business 

Erdgeschoss gesamt auf Anfrage für Veranstaltungen bis zu 80 Personen nach Verfügbar-
keit, bis zu 50 Pers. inkl.  inkl. nach Verbrauch Erdgeschoss 

Flipchart/ Pinnwand 10,- €/ 5,- €       

        
 


